



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

17. februar 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 39 (Aktstykke nr. 37 - § 7)
af 30. januar 2014

Spørgsmål

"Vil ministeren, idet der henvises til svar på spørgsmål 28, oversende en opgørelse over, i hvilke lande DONG i dag har aktiviteter, og hvoraf det fremgår, at aktiviteter i andre end disse kræver NEIs accept?"

Svar

Det fremgår af oplysninger i DONG Energys årsrapport for 2013, at selskabet inden for dets fire forretningsområder i dag har eller indtil for nylig har haft aktiviteter, herunder licenser, datterselskaber mv., i en række lande, jf. tabel 1.

Forretningsområde	Lande
E&P – olie og naturgas	Danmark Norge Storbritannien Færøerne Grønland
Havvindmøller	Danmark Tyskland Storbritannien Holland Frankrig
Termisk elproduktion	Danmark Holland Storbritannien Tyskland
Kunder og marked	Danmark Norge Sverige Tyskland Storbritannien Holland

DONG Energys geografiske fodaftryk er i overensstemmelse med selskabets strategi og mission, der er, at DONG Energys forretning er baseret på at fremskaffe, producere, distribuere og handle energi og tilknyttede produkter i Nordeuropa. I forlængelse heraf bemærkes videre, at DONG Energys strategi, der blev offentliggjort i februar 2013, indebærer et større fokus på kerneforretningen og et frasalg af ikke-kerneaktiviteter, hvilket inden for visse af forretningsområder vil betyde, at

selskabets geografiske fodaftryk må forventes reduceret. Fx har DONG Energy i december 2013 solgt selskabets naturgasfyrede kraftvarmeværk i Wales.

Som beskrevet i aktstykke nr. 37, følger det bl.a. af den indgæede aktionæroverenskomst, at det forudsætter New Energy Investments samtykke, hvis DONG Energy inden for de enkelte forretningsområder ønsker at opstarte aktiviteter i nye lande, uanset størrelsen af den investering, der er påkrævet i forbindelse med opstarten. Udgangspunktet for dette samtykkekrav er grundlæggende DONG Energys nuværende geografiske fodaftryk.

Det bemærkes dog, at der er enkelte undtagelser fra dette (dvs. lande, hvor DONG Energy inden for et givent forretningsområde i dag ikke er til stede, men hvor der ikke er krav om samtykke), ligesom det bemærkes, at der inden for et enkelt af forretningsområderne tages udgangspunkt i det nuværende geografiske fodaftryk for visse underforretningsområder.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon